
 
 

UCHWAŁA NR XII/90/25 
RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 29 września 2025 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu udzielenia dotacji celowych na realizację zadań w ramach programu 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025r. poz. 1135), art. 403 ust. 2 i 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.), Rada Gminy Łukowica uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielenia dotacji celowych na realizację zadań w ramach programu „Wsparcie osób 
najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr X/74/25 Rady Gminy Łukowica z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji 
celowych na realizację zadań w ramach programu ,,Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 
pozaklasowych w Gminie Łukowica” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 15 Regulaminu otrzymuje na brzmienie: ,,Wypłata dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji 
złożonego wniosku o rozliczenie dotacji w terminie do 7 dni od dnia złożenia wniosku wraz 
z załącznikami: faktura imienna, oświadczenie o likwidacji starego źródła ciepła oraz potwierdzenie 
(dokument zezłomowania), protokół odbioru prac powykonawczych, protokół kominiarski podpisany przez 
mistrza kominiarskiego potwierdzający dostosowanie przewodów kominowych, potwierdzenie wpłaty na 
konto wykonawcy wkładu własnego w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych Inwestycji”. 

2) § 7 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek rozliczający inwestycję należy złożyć na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy 
w Łukowicy najpóźniej do dnia 30.11.2025 r.”,; 

3) Załącznik nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Marta Król 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 5866



Załącznik do  
Uchwały Nr XII/90/25 
Rady Gminy Łukowica 

 z dnia 29 września 2025 r. 

 
Załącznik nr 2 do Regulaminu – wzór umowy 

 
UMOWA Nr …….  

dotacji celowej na realizację zadania pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 
pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”  

 
zawarta w dniu …………………….…….. roku, 
pomiędzy Gminą Łukowica, Łukowica 293, 34-606 Łukowica NIP 7371022962,  
reprezentowaną przez: Wójta Gminy Łukowica - Bogdana Łuczkowskiego, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Michała Kornasia, zwaną w dalszej części umowy „Gminą” 
a ……………………………………..……….…………….……   
zamieszkałym/ą:  ………………………………………………. 
PESEL: ……………………………………. 
zwanym/ną w dalszej części umowy „Beneficjentem”  
 

§ 1 
1. Przedmiotem niniejszej umowy zwanej dalej „Umową” jest określenie warunków udzielenia 

dotacji na Inwestycję w budynku nr …… w miejscowości ………………………………… 
zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr ……………, numer księgi wieczystej NS1L/ 
……………..… /…… polegającej na trwałej zmianie systemu ogrzewania opartej na paliwie 
stałym na nowoczesny kocioł na biomasę  o podwyższonym standardzie (spełniający wymagania 
Ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/WE) o mocy ……… kW oraz modernizacji 
niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania instalacji.  

2. Właścicielem/użytkownikiem wieczystym w/w nieruchomości jest/są: 
……………………………………………………………………………………………… 

 
§ 2 

1. Podstawę prawną Umowy stanowi Uchwała Rady Gminy Łukowica Nr ……..…………  
z dnia ……………………………….. roku w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji 
celowych na realizację zadań w ramach programu „Wsparcie osób najuboższych na wymianę 
pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”, wraz z późniejszymi zmianami. 

2. Jeżeli w Umowie nie wskazano inaczej, pojęcia w niej użyte są tożsame z definicjami 
wskazanymi w „Regulaminie”.  

3. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z „Regulaminem”.  
 

§ 3 
1. Beneficjent oświadcza, że:  

1) legitymuje się tytułem prawnym do nieruchomości o której mowa w § 1 Umowy 
wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 
rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego,   

2) Inwestycja zostanie wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną, wymaganiami ochrony 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5866



środowiska i przepisami ustawy Prawo budowlane, pełniąc w trakcie jego realizacji funkcję 
inwestora w rozumieniu przepisów Prawa budowlanego. 

3) Użytkuje budynek zgodnie z prawem budowlanym. 
4) podejmie wszelkie starania w celu zrealizowania niniejszej umowy, a także, że przy 

realizacji inwestycji będzie podejmował wszelkie działania w taki sposób aby wykonywane 
roboty budowlane w budynku określonym w § 1 zostały zrealizowane w sposób uzasadniony 
ekonomicznie.  

2. Beneficjent zobowiązuje się do: 
1) wykonania Inwestycji do dnia: 30.11.2025 r. 
2) zrealizowania Inwestycji zgodnie z treścią „Wniosku” o dotację na dofinansowanie  zmiany 

systemu ogrzewania i zapisami „Regulaminu”; 
3) powiadomienia Gminy o terminie zakończenia Inwestycji, celem umożliwienia Gminie 

przeprowadzenia ewentualnej kontroli przeprowadzenia Inwestycji;  
4) przestrzegania zapisów „Regulaminu”;  
5) trwałej likwidacji starego kotła i użytkowania wyłącznie dofinansowanego systemu 

ogrzewania jako podstawowego źródła ciepła; 
6) nie wprowadzania nieuprawnionych modyfikacji kotła (np. dodatkowy ruszt);  
7) przedłożenia dokumentów wymienionych w § 7 ust. 1 niniejszej umowy i w terminie tam 

określonym;  
8) eksploatowania „Nowego źródła ciepła” ze środków „Dotacji” zgodnie z zaleceniami jego 

producenta oraz przez okres minimum 5 lat od daty zakończenia realizacji projektu.  
9) zapewnienia prawidłowych warunków składowania opału w celu jego ochrony przed 

zawilgoceniem;  
10) zapewnienia osobom działającym w imieniu Gminy lub na jej zlecenie swobodny dostęp do 

wskazanego w § 1 budynku i przyległych zabudowań – m.in. pomieszczeń,  gdzie 
zrealizowano inwestycję w ramach Programu, pomieszczeń z dostępem do komina, 
umożliwienie pobrania próbki paliwa w celu zbadania jej parametrów w okresie trwania 
projektu, w celu przeprowadzania kontroli i monitoringu Inwestycji oraz sposobu jej 
użytkowania. 

§ 4  
1. Gmina zobowiązuje się do udzielenia Beneficjentowi dotacji na realizację Inwestycji 

w wysokości 90% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 26 000 zł dla jednego 
beneficjenta. 

2. Łączna wysokość przekazanej Beneficjentowi dotacji określona zostanie po złożeniu wniosku 
o rozliczenie dotacji.  

3. Beneficjent zobowiązuje się pokryć pozostałe koszty Inwestycji we własnym zakresie. 
4. Przedmiotem Dotacji są koszty kwalifikowane ogłoszone przez Instytucję Zarządzającą. 
 

§ 5 
1. Warunkiem udzielenia Dotacji Beneficjentowi jest wykonanie Inwestycji w terminie o którym 

mowa w § 7 ust. 2 Regulaminu niniejszej umowy i przedłożenie wniosku o rozliczenie dotacji 
Gminie wraz z wymaganymi do rozliczenia Dotacji dokumentami, o których mowa w § 7 ust. 1 
Regulaminu. 

2. Podstawą udzielenia kwoty dotacji będzie zrealizowanie inwestycji zgodnie z regulaminem 
i zawartą umową. 

3. Wypłata dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku o rozliczenie dotacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5866



w terminie do 7 dni od dnia złożenia wniosku wraz z załącznikami: faktura imienna, 
oświadczenie o likwidacji starego źródła ciepła oraz potwierdzenie (dokument zezłomowania), 
protokół odbioru prac powykonawczych, protokół kominiarski podpisany przez mistrza 
kominiarskiego potwierdzający dostosowanie przewodów kominowych, potwierdzenie wpłaty 
na konto wykonawcy wkładu własnego tj. 10% części kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

 
§ 6  

1. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia podanych w § 9 Regulaminu oraz 
w następujących okolicznościach: 
a) odmowy przeprowadzenia kontroli osobom upoważnionym przez Gminę do 5 lat licząc od 

daty zakończenia realizacji projektu  
b) jeżeli Nowe źródło ciepła, na które Beneficjent uzyskał Dotację zostanie zdemontowane 

w ciągu 5 lat, licząc od daty zakończenia projektu;  
c) jeżeli Nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał Dotację jest wykorzystywane 

niezgodnie z jego przeznaczeniem, w szczególności niestosowanie paliwa wskazanego przez 
producenta w specyfikacji pieca/kotła;  

d) jeżeli Inwestor dokonał nieuprawnionych modyfikacji Nowego źródła ciepła (montaż 
dodatkowego rusztu lub elementów umożliwiających montaż dodatkowego rusztu) w ciągu 
5 lat, licząc od daty zakończenia projektu.  

2. W przypadkach, gdy Dotacja udzielona Inwestorowi, została wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem podlega zwrotowi zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w raz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych. 

§ 7 
1. Gmina zastrzega, że faktury VAT/rachunki niespełniające wymogów określonych niniejszą 

umową nie zostaną uwzględnione.  
2. Gmina ma prawo odmówić uznania za podstawę rozliczenie faktury VAT i rachunków nie 

odpowiadających wymogom formalnym, wynikającym z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawnych, określających warunki, jakim muszą odpowiadać dowody księgowe.  

3. Przedłożone przez Beneficjenta do wniosku o rozliczenie oryginały faktur i/lub rachunków 
stanowiących koszty kwalifikowane, zostaną po rozliczeniu dotacji zwrócone Beneficjentowi. 

 
§ 8 

1. Beneficjent zobowiązany jest zapewnić trwałość efektu rzeczowego inwestycji przez okres 5 lat 
od daty zakończenia realizacji projektu. 

2. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z treścią informacji o przetwarzaniu danych osobowych 
dostępnej na stronie BIP Urzędu Gminy Łukowica. 

 
§ 9 

1. Zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
2. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Beneficjenta  

i dwa dla Gminy.  
 

Gmina Łukowica:        Beneficjent: 
 
……………………………       ……………..…………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5866


	UCHWAŁA NR XII/90/25 RADY GMINY ŁUKOWICA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-14T13:02:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




